
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Очурская средняя школа"

ПРИКАЗ

2.2016 с. Очуры № 269

Об утверждении «Дорожной карты» по повышению значений показателей 
доступности образовательной среды для инвалидов 2017-2021 гг.

На основании приказа У О администрации муниципального образования 
Алтайский район от 22.09.2016г. №177 «об утверждении плана действий 
Алтайского УО по реализации Межведомственного комплексного плана по 
вопросам организации инклюзивного образования»

1 .Утвердить «Дорожную карту» по повышению значений показателей доступности 
образовательной среды для инвалидов в МБОУ "Очурская СШ" на 2017-2021гг.
(приложение)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

п р и к а з ы в а ю :

Е Л . Юринов



Приложение к приказу 
от «23» декабря 2016г № 269

«Дорожная карта»
по повышению значений показателей доступности образовательной среды 

для инвалидов в МБОУ «Очурская СИ!» на 2017-2021 гг.

№ п \п Мероприятия Сроки выполнения
:

1 Установка поручней в здании школы 2018 г.

2

:

Надлежащее размещение оборудования и 
носителей информации, необходимых для 
обеспечения беспрепятственного доступа к 
объектам (местам предоставления услуг) с 
учетом ограничений жизнедеятельности 
инвалида, а также надписей, знаков и иной 
текстовой и г рафической информации, 
выполненной рельефно-точечным шрифтом 
Брайля и на контрастном фоне

2018 г.

3
Обучение сотрудников для работы с 
инвалидами по вопросам обеспечения 
доступности для инвалидов объектов и услуг

2017-2020гг.

Оборудование санитарно-гигиенических
помещений 2019 г.

5 Оборудование выделенной стоянки 
автотранспортных средств, для инвалидов

2020г.

6 Приобретение сменных кресел-колясок 2020г.

7 Установка адаптированных лифтов 2020г.

: 8 У становка подъемной платформы 2020г.
9 Установка раздвижных дверей 2020г.

10

Оборудование в здании МБОУ «Очурская СШ» 
помещения, предназначенного для проведения 
массовых мероприятий, индукционными 
петлями и звукоусиливающей аппаратурой

2020г.


